CAPUT V. — 8. Hæc, inquam, illa est cœlestium mysteriorum gratia, hoc Paschæ donum, hæc optabilis anni festivitas, hæc exordia gignentium rerum. Hinc vitalis lavaeri sacræ Ecclesiæ editi puerperio humo; melius Rom. edit. ut in textu.

(10) Rom. edit. sola, *sed ad substantiam humanæ carnis*.

infantes, parvulorum simplicitate renati, balatu A innocenti (11) perstrepunt conscientiae. Hinc casti patres, pudicae etiam matres novellam per fidem stirpem prosequuntur innumeram. Hinc sub fidei arbore ab utero fontis innocui cereorum splendet ornatus. Hinc caelestis meriti sanctificantur munere, et sacramenti spiritualis celebri mysterio saginantur. Hinc unius plebis gremio beatæ Ecclesiæ nutrita fraternitas, unicæ divinitatis substantiam, ac virtutis trium nomen adorantes (12), psalmum annuæ festivitatis cum Propheta concelebrant: « Hic est dies quem fecit Dominus: exsultemus et lætemur in eo (Psal. cxvii, 24). »

9. Quis, inquam, dies? Nempe ille qui attribuit vivendi principium, lucis exordium, auctor luminis, id est, ipse Dominus Jesus Christus, qui de semetipso ait: « Ego sum, inquit dies: qui per diem ambulat, non offendit (Joan. xi, 9), » id est, qui Christum in omnibus sequitur, per ejus vestigia usque ad aeternæ lucis solium transmeabit; sicut ipse Patrem pro nobis adhuc in corpore constitutus orat dicens: « Pater, volo ut ubi ego sum, ibi sint et hi qui in me crediderunt; ut sicut tu in me, et ego in te, ita et illi maneant in nobis (Joan. xvii, 24). »

10. Hic, inquam, exultationis et lætitiæ dies est, in quo promissum perfectæ gloriæ consecuti, recte plebs sancta ad instar angelorum futuræ laudis mysterium, adhuc in hoc sæculo constituti, Domino cum Propheta cantamus: « Hic est dies quem fecit Dominus, exsultemus et lætemur in eo (Psal. cxvii, 24) » id est, auctor institutionis, redemptionis et vitæ perpetuæ Dominus Jesus Christus, qui est Rex regnum, et Dominus dominorum (Apoc. xvii, 14), absque initio, sine fine in Patre regnans cum Spiritu sancto nunc, et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

SERMO XXXVI.

In die sancto Pentecostes.

Sermonibus, qui additi sunt in Rom. editione, hic jungi debet. Quibus autem rationibus Ambrosii nomen obtinuerit, nos plane fugit: adeo in illo nihil videmus Ambrosianum. Quod autem linguarum divisionem superbiæ acceptam refert, ex Augustini sermone 271 sumptum putamus.

1. Magna est, fratres charissimi, hodierna festi-
vitas, in qua sicut audistis, acceperunt apostoli Spiritum sanctum, qui cum Patre et Filio unus et perfectus est Deus, ejusdem substantiæ, majestatis, et potentiae: qui non ex tempore, sed ab æterno a